
 

 

 
   

 
Bilag 5 Funktioner i multihallen 

 

Visionen for Tingbjerg Multihal er at bydelen får et arkitektonisk vartegn 

og en stor opvisningsfacilitet til idræt og kulturevents. Faciliteten skal 

samtidig være et samlingspunkt for aktive hverdagsaktiviteter i bydelen, 

så den summer af aktiviteter alle ugens dage.  

 

Multihallen skal være en destination for hele familien og alle københav-

nere - en lokal stolthed, hvor mulighederne for aktiviteter og fællesskab 

er mange og alsidige.  

 

Et sted der er kendt i foreningsdanmark for at tilbyde perfekte rammer 

til regionale og nationale stævner og mesterskaber indenfor en række 

idrætsgrene som bordtennis, karate, gymnastik etc. Men hvor der også 

kan afvikles kampe på eliteniveau i udvalgte idrætsgrene. 

 

Et sted for kulturfestivaler, børnekultur, fællesspisninger og events der 

rammer en bred målgruppe og gerne på måder der afspejler den kultu-

relle mangfoldighed i bydelen.  

 

Hallen skal ikke være en kommerciel koncertvenue, men kan lejligheds-

vist benyttes til koncerter.  

 
Faciliteten skal planlægges og udføres med hensyn til tankerne bag uni-
verselt design, så der sikres god tilgængelighed.    

 

Funktionsprogram 

Københavns Kommune foreslår, at der ud fra ovenstående vision, arbej-

des videre med følgende funktioner:  

 

• Stor opvisningsfacilitet med plads til 2.000 siddende tilskuere 

o Hallen disponeres, så der kan afvikles kampe med tilsku-

ere på eliteniveau for f.eks. basket.  

o Hallen kan rumme mange indendørsidrætter på opvis-

nisningsniveau. 

o Tilskuerpladserne placeres overvejende i teleskoptribu-

ner, der kan foldes ind, så det fulde aktivitetsareal kan 

udnyttes bedst muligt i hverdagen.  
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o Når tribunerne er foldet ind, skal der være aktivitetsarea-

ler svarende til tre basketballbaner.  

o Rummet skal også give mulighed for at afvikle kulturelle 

aktiviteter, eks. koncerter samt teater, gerne via en mo-

bilscene, der kan placeres optimalt ift. tilskuerpladser og 

delvis brug af halrummet som backstage. 

 

• Bevægelseshal for børn og unge  

 

• Mindre bevægelsesale  

 

• Styrketræningsfacilitet   

 

• Foreningszoner   

 

• Café med produktionskøkken og ankomst- samt opholdsareal 

for udøvere, familier, nærmiljøet, tilskuere m.fl 

• Teknikrum 

 

• Serviceområder (omklædning, depot, rengøringsrum, toiletter 

mm), der samtidig understøtter udendørs aktivitet.  

 

 

Multihallens faciliteter - uddybende beskrivelse 

 

Opvisningshal med plads til ca. 2.000 siddende tilskuere  

Hallen foreslås indrettet fleksibelt med bl.a. flytbare vægge, mobilt sce-

neområde og teleskoptribuner, så hallen både kan bruges til de større 

arrangementer og opvisningskampe og samtidig fungere i hverdagen, 

når der ikke er behov for tilskuerpladser. Selve opvisningsfunktionen 

skal også indrettes fleksibelt, så rummet både fungerer til arrangemen-

ter med 2.000 tilskuere og mindre arrangementer, hvor ikke alle publi-

kumspladser skal være i brug.  

 

Antallet af tilskuere er baseret på tilbagemeldinger fra specialforbund 

ift. afvikling af idrætskampe på eliteniveau.  

 

Mulige aktiviteter  

Aktivitetsarealet skal være stort nok til at kunne rumme en række forskel-

lige idrætter, herunder håndbold, badminton, volleyball, kampsport og 

basketball – både i hverdagen og som stævne-/opvisningsfacilitet. Der-

udover vil der være mulighed for at indrette hallen, så der kan afvikles 

internationale kampe indenfor f.eks. basketball.  

 

Venue 
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Det foreslås, at der indkøbes en mobil scene frem for en fast installation. 

Det vil give en større fleksibilitet i brugen af rummet samt give mulig-

hed for forskellige kulturaktiviteter. 

Sidefunktionerne til afvikling af de store arrangementer i opvisningshal-

len, så som backstage, barområde, VIP-område, stævneledelse mv. og 

ankomstareal skal tænkes multifunktionelt og også kunne bruges i hver-

dagen. Funktionerne skal også understøtte kulturarrangementer. 

 

Mulighederne som venue kan også indtænke brug af nærliggende 

udearealer f.eks. i form af udendørs scene, udendørs servering fra cafe 

etc. 

 

Gulvløsning 

Der har været dialog med branchen og der findes gulvløsninger, som 

kan fungere til både idræt og kulturarrangementer. En multifunktionel 

gulvløsning vil ikke være målrettet specifikke idrætter, men er nødven-

dig for at kunne afvikle idrætter som eks. håndbold (med brugen af har-

piks) samt kulturevents. 

 

Bevægelseshal for børn og unge  

Hallen skaber rammer for fri leg og bevægelse, og rummet foreslås pro-

grammeret som et motorisk landskab med både faste installationer og 

løst inventar, der giver mulighed for fleksibilitet. Bevægelseshallen ind-

rettes til brug for både familier, daginstitutioner og foreninger, herun-

der både gymnastikforeninger og øvrige idrætter og sportsgrene. 

 

Mindre bevægelsesale  

De mindre bevægelsessale vil bl.a. kunne rumme bløde bevægelsesfor-

mer som dans, yoga og kampsport samt diverse kulturarrangementer. 

 

Styrketræningsfacilitet  

Det er et ønske, at der laves styrketræningsfaciliteter i multihallen både 

inde og ude. Facilitetens styrketræningsområde kan kun bruges som 

led i andre aktiviteter. 

 

Foreningszone  

En foreningszone giver mulighed for at hallens foreninger har et sted, 

som er forbeholdt dem. Et mødested før og efter aktiviteter men som 

også kan anvendes til f.eks. taktikmøder. Det er samtidigt også et sted, 

der understøtter muligheden for, at multihallens foreninger kan samar-

bejde om aktiviteter i hallen. 

 

Området foreslås indrettet med enkelte arbejdsstationer og sociale om-

råder til foreningernes medlemmer. Dette vil give mulighed for, at fore-

ningerne kan mødes på tværs af deres idrætter, samtidig med at tredje 

halvleg kan afvikles her.  
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Området kan med fordel sammentænkes med caféarealet for at give en 

større fleksibilitet og mulighed for flere aktiviteter.  

 

Café med produktionskøkken og ankomstareal for udøvere, familier, 

nærmiljøet, tilskuere m.fl  

Caféområdet foreslås placeret i tilknytning til ankomstarealet, så det er 

synligt ved ankomst. Desuden forslås der et sammenspil mellem inde 

og ude, så en del af caféen kan rykke udenfor i sommerperioden.    

Sigtet er, at caféen klargøres til udlejning og bortforpagtes. Det er cen-

tralt, at cafeen indrettes, så den er attraktiv for en forretningsdrivende 

forpagter. Formås caféen ikke at blive bortforpagtet vil KK stå for driften.  

 

Serviceområder  

Der indtænkes nedenstående funktioner på baggrund af erfaringer fra 

lignende steder. 

• Omklædningsrum 

• Depot 

• Toiletter 

• Rengøringsrum  

• Teknikrum 

• Funktioner som er nødvendige ift. afvikling af stævner samt eli-

tekampe indenfor eks. basket. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


